
  
 
  

 

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

22 
28.05.2023 

 
 

Přijď Duchu svatý 

 

 
 

Bratři! Jenom pod vlivem Ducha 

svatého může někdo říci: „Ježíš je 

Pán.“ 

Dary jsou sice rozmanité, ale je pouze 

jeden Duch. A jsou rozličné služby, ale 

je pouze jeden Pán. A jsou různé 

mimořádné síly, ale je pouze jeden 

Bůh. On to všechno ve všech působí. 

Ty projevy Ducha jsou však dány 

každému k tomu, aby mohl být 

užitečný.                          1 Kor 12, 3-7 

 

 

 

 

Ve světě můžeme vidět sebevědomou 

snahu člověka určovat dějiny tohoto 

světa bez ohledu na Boží záměry.  

Zakoušíme také nenápadné, zdánlivě 

bezmocné vanutí Ducha Božího, který 

znovu nastoluje Boží řád, narušený 

hříchem. Kdo zvítězí? To záleží na 

každém z nás. 

V každém člověku se ukrývá touha po 

něčem trvalém a hodnotném. Lidé 

světa na ni odpovídají celou řadou 

chvilkových požitků. Jsou lákavé, ale 

když jimi naplníme svůj život, po 

chvilkovém pocitu blaha v nás 

zanechají hořkost a zklamání. 

Ježíš dokáže naplnit naši prázdnotu a 

vyprahlost Duchem svatým a 

proměnit ji v pramen živé vody pro 

všechny ostatní. On uzdravuje naše 

bolesti a obnovuje v našem nitru Boží 

obraz a podobu. 

Duchu svatý přijď k nám a přines 

útěchu nejskrytějším hlubinám naší 

duše. Daruj nám milost a odpuštění. 

Rozehřej naše srdce a naplň nás svými 

svatými dary. 

Amen                                          o. Jano 



Jak nejlépe realizovat sám 
sebe? 
 

Jak nejlépe realizovat své životní poslání? 
Existuje universální návod? 
Jistě je třeba řídit se v životě hlasem svého 
svědomí a Božími přikázáními. 
Chceš-li ale svůj život realizovat v 
plnosti,je třeba se soustředit na jediné: na 
pozorné rozeznávání, přijímání a konání 
toho, co vnuká Boží duch - Duch svatý. 
Je zbytečné rozptylovat své úsilí               v 
oblastech, kde je to neplodné, nebo jen 
málo přínosné. Na této cestě se vyhneš 
tomu, že se budeš snažit uskutečňovat 
vlastní plán seberealizace, zatímco 
moudrý a dobrý Boží plán s tebou je jiný. 
Duch Boží Ti skrze vnuknutí dá větší 
zkušenost se sebou, a také ti dá sílu 
uskutečnit to, co ti nabízí, k čemu tě volá. 
 
Modli se k Duchu Božímu a vzývej ho! 
 
"Vzkříšený Kristus se zpřítomňuje            v 
životě lidí a obdarovává je svým Duchem. 
Zcela je proměňuje a stávají se plně sebou 
samými." (Jan Pavel II.) 
www.vira.cz  

 
Pouť Malé Svatoňovice 
V sobotu 20.května se uskutečnila pouť 
do Malých Svatoňovic, kterou 
každoročně pořádá místní bratrské 
společenství františkánů. O duchovní 
doprovod a zpověď některých poutníků 
se postaral br. Lukáš Bradna OFM. Pěšky 
putovalo osm poutníků a s ostatními jsme 
se pak sešli v kostele ve Svatoňovicích na 
modlitbu růžence a mši svatou. Jak je 
vidět z přiložené fotografie, počasí nám 

přálo. Probralo se ledasco od hlubokých 
teologických otázek až po vařená 
vejce,ale hlavně jsme zažili krásné 
společenství na cestě. BOHU DÍKY... 

 
 
 
NOC KOSTELŮ V TRUTNOVĚ 

v pátek 2. června 2023 
 
V tomto roce se v našem městě opět 
otevřou pro zájemce dveře trutnovského 
kostela Narození Panny Marie. Letos je 
pro návštěvníky kromě prohlídky kostela 
s průvodním slovem připravena nabídka 
dalších akcí. Můžeme se těšit na 
vystoupení pěveckého sboru Chorea 
Corcontica a na koncert sboru Krkonošské 
Collegium Musicum.  Novinkou akce je  
program pro děti od 5-10ti let, který 
bude probíhat od 16:00. Podrobnější 
informace včetně programu na vývěskách 
kostela nebo na webu 
www.nockostelu.cz                jáhen Michal 

 
 

Farní den 
Zveme všechny farníky na tradiční Farní 
den! Akce se bude konat v sobotu 3.6. od 
15:00 v Dračí rokli. V plánu je táborák, 
dobré jídlo – náš šéfkuchař již plánuje 
bohaté menu, chystá se pivo jako křen a 
malinovka jako malina. Jistě se objeví i 

http://www.vira.cz/
http://www.nockostelu.cz/


nějaká ta dobrota od děvčat a žen naší 
farnosti. Dobrá společnost, dobrá zábava. 
Neváhejte a přijďte, jste srdečně zváni!                                     
Jiří Špelda 

 
 

Boží tělo 
V neděli 11.5. budeme slavit slavnost 
Božího těla, půjdeme průvodem kolem 
kostela a tímto zveme děvčata, aby se 
staly družičkami a v čele průvodu sypaly 
květiny. Za spolupráci děkujeme! 

 
 

Pozvánky 
 

Poetický večer 
Městská knihovna Trutnov zve v úterý 
30.5. od 17 hod na poetický večer, kde 
básníci Radek Vohlídka, Martin Vídenský 
a Jiří Raichl nám za skupinu 
východočeských básníků představí 
sborník „7 x 7 poetických zastavení“.  
 
Koncert trubačů 
Krkonošský národní park v rámci oslav 60 
let od založení zve v pátek 2.6. na koncert 
trubačů správy KRNAP a vrchlabské ZUŠ 
Karla Halíře v kostele v Křižlicích od 19 
hod. Tento koncert se bude také konat 
v pátek 9.6. v kostele v Pasekách nad 
Jizerou od 19 hod. 

 
Poutní mše svatá 
Kostel Nejsvětější Trojice ve Velké Úpě 
zve na poutní mši svatou v sobotu 3.6.od 
17:00. Celebruje nuncius Mons. J. T. 
Okolo, po mši společné pohoštění. 

 
 

Informace z farnosti: 
Vigilie 
V sobotu 27.5. bude od 20:00 slavena 
svatodušní vigilie. 
Sbírka 
V neděli 28.5. je určena sbírka na 
pastorační aktivity v diecézi. 
Náboženství 
Upozorňujeme rodiče, že koncem května 
končí i výuka náboženství pro tento školní 
rok. Děkujeme za spolupráci. 
Trutnovské vikariátko 
Proběhne od pátku 9. do soboty 10. 
června v Trutnově. Všechny informace a 
přihlašovací formulář naleznete v blízké 
době na webu farnosti, na Facebooku a 
Instagramu.    

 
 
 

Apoštolát modlitby 
Na květen 2023 
 
Úmysl papeže: 
Za hnutí a skupiny v církvi 
Modleme se, aby církevní hnutí a skupiny 
znovu denně objevovaly své evangelizační 
poslání a sloužily potřebám světa svými 
charismaty. 
 
Národní úmysl:  
Za mladé lidi 
Modleme se za mladé lidi, kteří touží po 
manželství, aby nalezli svého životního 
partnera a měli odvahu odevzdat se jeden 
druhému podle nároků evangelia.  



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 28. května 2023 do 4. června 2023 

 

 

 
 

 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

